Czemica, dnia 28.08.2019 r.

Wykonawcy w post¢gpowaniu
MTP.271.2.17.2019.EZ

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na ustugi pn. ,,Udzielenie dlugoterminowego kredytu bankowego na sfinansowanie
planowanego deficytu budzetu dla Gminy Czernica oraz splate wezesniej zaciagnigtych zobowiazan?”.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych
(4. Dz.U. 2 2018 r. poz. 1986 ze zm.), zwanej dalej ,,ustawa”, w imieniu zamawiajacego, tj. Gminy Czernica —
Urzgdu Gminy Czemica informuj¢, ze w zwigzku z postepowaniem o udzielenie ww. zaméwienia
Wykonawcey zwrdcili si¢ do Zamawiajacego w trybie art. 38 ust. 1 ustawy z prosba o udzielenie wyjasnienia

na nastepujace pytania:
Czesc I1

Pytanie nr 1:
Czy Zamawiajgcy wyraza zgodg aby na wekslu i deklaracji wekslowej byla kontrasygnata Skarbnika Gminy.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze kontrasygnata Skarbnika bedzie umieszczona na umowie o udzielenie kredytu
oraz na deklaracji wekslowej,

Pytanie nr 2:
Czy Zamawiajgcy posiada Uchwale Rady Gminy Czernica w sprawie zaciggniecia kredytu bedgcego

przedmiotem postgpowania przetargowego?.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze podstawy zaciagnigcia kredytu jest uchwata nr 111/22/2018 Rady Gminy Czernica
z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie budzetu Gminy Czernica na 2019 rok wraz ze zmianami, gdzie, w § 9
wskazane sa limity zobowigzan z tytutu zaciggnietych kredytow i pozyczek, natomiast w § 10 jest wskazane
upowaznienie dla wéjta gminy do zaciggania kredytow i pozyczek, o ktérych mowa w § 9. Aktualna
wysokos¢ planowanego kredytu, bedacego przedmiotem przetargu, okreslona zostata w Zataczniku nr 3 do
uchwaly nr IX/69/2019 Rady Gminy Czernica z dnia 16 lipca 2019 r. w sprawie zmian w budzecie Gminy
Czernica na 2019 rok. Uchwaly dostgpne sg na stronie http:/bip.czemica.pl/pl w zakladce Finanse — Budzet
2019.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiajqcy posiada Opini¢ RIO o mozliwosci splaty kredytu bgdgcego przedmiotem postepowania
przetargowego? Jesli tak, to prosz¢ o jej przedlozenie, a w przypadku jej braku, czy Zamawiajgcy wyraza
zgodg aby warunkiem uruchomienia kredytu bylo przedstawienie pozytywnej opinii RIO dot. mozliwosci
splaty kredytu bedgcego przedmiotem postgpowania przetargowego.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze zamiescit uchwate RIO przy odpowiedziach z dnia 26.08.2019r.

Pytanie nr 4:
Prosimy o zalqczenie do SIWZ nastgpujgcych informacji:



- Zestawienie kredytéw i pozyczek przewidzianych do splaty kredytem z podaniem nazwy wierzyciela, rodzaju
zobowiqzania, kwoty, zabezpieczenia,

- Wykaz zobowiqzan finansowych na dzier 31.07.2019 r.,

- Dokumentu stwierdzajgcego wybdr Wojta Gminy,

- Uchwaly o powotaniu Skarbnika Gminy,

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje ze zamiescit przedmiotowe dokumenty przy odpowiedziach z dnia 26.08.2019r.
Jednoczesnie Zamawiajgcy informuje, ze kwota zobowigzaf podana jest ponizej zgodnie z zapytaniem
dotyczacym informacji o sytuacji ekonomiczno — finansowej. Jednoczesnie informuje, ze kwota zobowigzan
na dziei 31.07.2019 r. jest taka sama jak z dnia 30.06.2019 roku

Pvtanie nr 5:

Zwracamy sie z prosbg o wyjasnienie lub uzupetnienie zapisow w SIWZ w zakresie nastepujacych pytan.
Odpowiedz:

INFORMACJE | WYKAZ DOKUMENTOW

—  SPLATE WCZESNIEJ ZACIAGNIETYCH ZOBOWIAZAN Z TYTULU EMISH PAPIEROW WARTOSCIOWYCH ORAZ
ZACIAGNIETYCH POZYCZEK | KREDYTOW (W TYM NA REALIZACIE INWESTYCJI KOMUNALNYCH)

CZEéC | - SYTUACIA EKONOMICZNO — FINANSOWA JST
1. Podmioty, ktérych JST jest udzialowcem/akcjonariuszem:

Wartoé¢ udziatéw % udziatéw w kapitale

Nazwa podmiotu REGON [w tys. PLN] St
Zaktad Gospodarki Komunalnej 366610918 2.629.597 100 %
Dolnoélgskie Centrum Hurtu Rolno- 930723678 16.000 0,02%
Spozywczego S.A. ;

2. Poreczenia i gwarancje, weksle i poreczenia wekslowe wystawione przez JST i na jej zlecenie: Nie dotyczy

Podmiot, za ktéry
udzielono
poreczenia/gwarancji

Beneficjent Rodzaj poreczenia Ostateczny Aktualne
poreczenia/gwarancji lub gwarancji termin spfaty zaangazowanie

3. Naleinosici z tytutu pozyczek udzielonych przez JST: Nie dOt!CZ!

Podmiot/osoba, ktérej Data udzielenia Ostateczny termin  Kwota udzielonej pozyczki
udzielono pozyczki splaty pozyczki [w tys. PLN]
pozyczki

4. Zobowigzania inne niz z tytutu zaciggnietych kredytow i pozyczek (w tym przyjgte depozyty): Nie dotyczy

Kwota
Podmiot, wobec Tytut zobowiazania Data Data
ktorego istnieje ! . pozostata do powstania wygaséniecia  Zabezpieczenia
. ) zobowigzania ; ' ] .
zobowiazanie sptaty zobowigzania zobowigzania
[w tys. PLN]

Nie dotyczy o i
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5. taczne zadluzenie w innych bankach/instytucjach finansowych (kredyty, gwarancje i poreczenia udzielone za JST, inne
formy zaangazowania):

Rodzaj Ostateczny AugE Przyjete zabezpieczania

Nazwa banku ! . . zaangazowanie P
zaangazowania termin sptaty ang [rodzaj i kwota]

wPLN
PKO BP S.A. o K[ggyl ] 30.11.2023 1.900.000 Weksel ,,in blanco”
PKOBPS.A. Kredyt 30.11.2028 8.000.000 Weksel ,in blanco”
NFOSIGW Pozyczka 30.09.2024 279.632 . Weksel ,,in blanco”
'WFOSIGW | Pozyczka 25.11.2027 1.355.920 , Weksel ,,in blanco”

6. taczne zaangazowanie z tytulu wyemitowanych papieréw wartosciowych:

Agent/g-\n?rant Roc?zaj . Okres emisji WartoE: emis)ll Zaangasowanie Zabezp.leczema
emisji zobowiazania [od —do] [rodzaj/kwota]

PKO BP Emisja obligacji 2014 rok 6.000.000 3.000.000 Brak
zabezpieczenia

7. Umowy zawarte przez JT: Nie dotyczy

Termin wykupu germin
Opis Kwota zadtuzenia ) i 'p. obowigzywania
wierzytelnosci Fe g

Transakcje wykupu wierzytelnosci w drodze cesji
(jako dtuznik)

Umowy Ieasmgu (rownlez leasing zwrotny)
Umowy podpisane w ramach partnerstwa publiczno - prywatnego

Umowy z odroczonym terminem ptatnosci dfuzszym niz 1 rok, o ktérych mowa w rozporzadzeniu Ministra
Finanséw z dnia 28.12.2011 r. w sprawie szczegétowego sposobu klasyfikacji tytutéw dtuinych zaliczanych
'do panstwowego dtugu publicznego

(Dz. U.z2011r., nr 298, poz. 1767)

8. Zestawienie zawartych przez JST uméw wsparcia: Nie dotyczy

Zadtuzenie
podmiotu
zabezpieczonego
umowg wsparcia

Umowa wsparcia Podmiot wspierany Kwota wsparcia

Czy JST zaplanowata w okresie prognozowanym objetym Wieloletnim Planem Finansowym wydatk|
| 2wigzane z dokapitalizowaniem wynikajacym z uméw wsparcia? ]
Jezeli JST zaplanowata takie wydatki - prosze o informacje, czy zostafy one wzu:te pod uwage do wyliczenia
wskaZznika obstugi dtugu? o e
Jezeli JST zaplanowata takie wydatkl prosze o podanle w jakICh ‘kwotach dla kazdego roku prognozy JST

uwzglednita konieczne dokapitalizowania podmiotéw z nig powigzanych z tytutu zawartych przez JST uméw
wsparcia?

S —

ﬁjeélimJST ;Slanuje wydatki inwestycyjne — prosze o podanie, czy przedmiotowe wydatki beda realizowane z
| udziatem érodkéw pochodzacych z budzetu UE?
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9. Informacje na temat zobowigzari wymagalnych - jesli wystepuja, prosze o podanie w jakiej wysokosci i z jakiego tytutu:

Nie dotyczy

10. Informacje na temat naleznosci wymagalnych — jesli wystepuja, prosze o podanie z jakiego tytutu i jakie czynnosci sa
podejmowane przez JST w celu ich wyegzekwowania:
Wykaz naleznosci wymagalnych zostat opisany w Zarzadzeniu nr 0050.72.2019 Woéjta Gminy Czernica z dnia
22 sierpnia 2019 r. w sprawie przyjecia informacji o przebiegu wykonania budzetu gminy za | pétrocze 2019
roku oraz informacji o ksztattowaniu sie wieloletniej prognozy finansowej w punkcie 2.2 Naleznosci.
Powyzsze zarzadzenie jest dostepne na stronie Zamawiajacego http:/bip.czernica.pl/pl w zaktadce Finanse
— Wykonanie budzetu lub w zaktadce Prawo miejscowe — Zarzadzenia Wéjta Gminy Czernica —
‘Zarzadzenia Wéjta Gminy Czernica 2019.

11. Informacje na temat farm wiatrowych znajdujacych sig na terenie JST - prosze poda¢ czy JST pobrato w 2017 r. podatek
od nieruchomoéci na znowelizowanych zasadach, w jakiej byt wysokosci i jaki posiada plan finansowy na jego zwrot?

Nie dotyczy

12. Informacje na temat wiarygodnosci JST:

Opis ODPOWIEDZ KWOTA [PLN]
Czy na rachunkach bankowych ciai3 zajecia egzekucyjne? Jedli NIE
TAK, prosze o podanie kwoty zaje¢ egzekucyjnych
Czy posiadaja Paristwo zalegte zobowiazania finansowe w NIE

Bankach, zobowigzania wobec ZUS, US? lJesli TAK, prosze o
podanie kwoty |

Opis ODPOWIEDZ
Czy w ciggu ostatnich 18 m-cy byt prowadzony u Pafstwa program postgpowania NIE
naprawczego w rozumieniu ustawy o finansach publicznych?
Czy w ciggu ostatnich 36 m-cy byly prowadzone wobec Paristwa za posrednictwem NIE
komornika sagdowego postepowania egzekucyjne? |
Czy w ciggu ostatnich 2 lat zawieszone zostaty organy samorzadu i ustanowiono w nim | NIE
zarzad komisaryczny albo zostat rozwiazany organ stanowigcy?
Czy w ciggu ostatnich 2 lat zostata podjeta uchwata o nieudzieleniu absolutorium organowi NIE

wykonawczemu reprezentujacemu Paristwa jednostke?

13. Informacje na temat zabezpieczen:

Opis ODPOWIEDZ
Czy na wekslu zostanie ztozona kontrasygnata Skarbnika? NIE, bedzie na
umowie
kredytowej oraz
| deklaraciji
wekslowej
Czy na deklaracji wekslowej zostanie ztozona kontrasygnata Skarbnika? TAK
Czy JST wyraza zgode na poniesienie kosztéw notarialnych z tytutu ustanowienia NIE

zabezpieczenia w formie oswiadczenia o poddaniu si¢ egzekucji (art. 777 kpc) [o ile
dotyczy]
W przypadku konsorcjalnego charakteru transakcji, czy JST wyraia zgodg na NIE dotyczy
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ustanowienie zabezpieczenia indywidualnie na kazdego z uczestnikéw Konsorcjum | !
Bankowego [o ile dotyczy]? |
14. Informacje na temat majatku [wg stanu na dzieri przygotowywania odpowiedzil:
| '14.1. Na jakim poziomie jest dochéd ze sprzedazy majgtku?
Na dzien 30.06.2019 roku — 2.973.619,01 zt

14.2. Na jaka minimalng kwota planowane s przetargi na sprzedaz majatku i czy jakieé zostaty juz
ogtoszone, jesli tak to jaka kwote?

Nie ma decyzji odno$nie przeznaczenia do sprzedazy nowych dziatek budowlanych i terenow

inwestycyjnych.

Zaplanowana jest sprzedaz mieszkan komunalnych:

; Razem minimalna kwota na sprzedaz majgtku wynosi : 216.042,00 zt
1

15. Pytania dotyczace zapisow w SIWZ lub w istotnych postanowieniach umowy [udzielenie odpowiedzi jest uzaleinione od
szczegotowosci zapisow w SIWZ)

Zamawiajacy informuje, Ze tresci dotyczgce zmian harmonogramu, ktére przewiduje s3
dokiadnie opisane w SIWZ.

15.1. Jesli z tresci SIWZ wynika, Ze JST przewiduje zmiang harmonogramu spfaty kredytu to:
a) czy przewidywana bedzie jednorazowa spfata kredytu na koniec okresu kredytowania?

b) czy odroczone raty bedq roztozone réwnomiernie na pozostaty okres kredytowania?

¢) czy zostanie wydtuzony okres kredytowania poza ostatecznie ustalony okres sptaty kredytu?

d) czy w sytuacji wystapienia o wydtuzenie spfaty poza okres kredytowania JST przyjmuje do wiadomosci,
ze wydtuzenie okresu kredytowania bedzie uzaleznione od stwierdzenia posiada zdolnosci kredytowej
zweryfikowanej przez Bank w oparciu o powszechnie obowigzujace przepisy i przepisy wewnetrzne
Banku?

e} czy JST dopuszcza zapis o obustronnej zgodzie na zastosowanie zmian?

15.2. Jedli z tresci SIWZ wynika, ze JST przewiduje wprowadzenie zmian postanowien umowym
___kredytowej, to: - ]
a) zaistnienie jakich warunkow/przesianek warunkuje wprowadzenle zmian do umowy kredytowej?

N

16. Oswiadczam/oéwiadczamy*, ze na dzieri sporzadzenia niniejszych odpowiedzi nie dysponuje/nie dysponujemy* uchwata
Sktadu Orzekajacego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie pozytywnej lub pozytywnej z uwagami opinii 0 mozliwoéci
sptaty kredytu i nie moge/nie mozemy* jej doreczy¢ przed podjeciem decyzji kredytowej. Jednakze dorecze/doreczymy*
niniejszy dokument przed podpisaniem umowy kredytu/przed uruchomieniem kredytu.* [oéwiadczenie nalezy usunaé, jesli nie
dotyczy)

Zamawiajacy informuje, ze dokumenty wykazane w czesci Il s3 zamieszczone na stronie
http:/bip.czernica.pl/pl o czym mowa w SIWZ
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CZESC Il - WYMAGANE DOKUMENTY?

zafaczono  Rodzaj dokumentu
Dokument/y o wyborze organu wykonawczego JST
D UWAGA:
jezeli JST na dzien sporzadzenia odpowiedzi nie dysponuje dokumentem, informujemy, ze dostarczenie bedzie wymagane po
| podjeciu decyzji kredytowe;j, przed podpisaniem umowy kredytu
i Regulamin organizacyjny
UWAGA:
X 1) w przypadku nieobecnosci wojta/burmistrza/prezydenta
2) jeieli JST na dzier’m sporzqdzenia odpowiedzi nie dysponuje dokumentem, informujemy, Ze dostarczenie bedzie

| Uchwa{a 0 powotanlu skarbnlka/gfownego ksu:gowego
n UWAGA:
| jezeli IST na dzieri sporzadzenia odpowiedzi nie dysponuje dokumentem, informujemy, ze dostarczenie bedzie wymagane po |
podjeciu decyzji kredytowej, przed podpisaniern umowy kredytu
Uchwata Rady/Sejmiku w sprawie upowaznienia dla zarzadu, wojta, burmistrza, prezydenta, do zaciagania
kredytéw i pozyczek
UWAGA:
1) dokument wymagany o ile zapis ten nie jest zamieszczony w uchwale budietowej lub w projekcie uchwaty budietowej;
2) jezeli JST na dzien sporzgdzenia odpowiedzi nie dysponuje dokumentem, informujemy, ze dostarczenie bedzie
wymagane po podjeciu decyzji kredytowej, przed podpisaniem umowy kredytu
“Uchwata Zarzadu JST - w sprawie wskazania cztonkéw tego organu - uprawnionych do dokonywania czynnosci
| prawnych polegajacych na zaciaganiu kredytéw i pozyczek, zgodnie z zapisami ustawy o finansach publicznych
| UWAGA:
11} dokument nie dotyczy gmin,
12) jezeli IST na dzien sporzadzenia odpowiedzi nie dysponuje dokumentem, informujemy, e dostarczenie bedzie
’ _ wymagane po podjeciu decyzji kredytowej, przed podpisaniem umowy kredytu
Pierwotna uchwata budzetowa (w sprawie uchwalenia budzetu na biezacy rok budzetowy)
Aktualna_znjlz_ang  do gcrl\ya{y budzetowej w sprawie uchwalenla budzetu na biezacy rok budzetowy [o ile dotyczy]
Pierwotna wieloletnia prognoza finansowa
Aktualna zmiana do wieloletniej prognozy finansowej [o ile dotyczy]
Uchwata Sktadu Orzekajacego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie Opinii o sprawozdaniu z wykonania
budzetu za ostatni rok budzetowy
UWAGA:

i

O

]
i
:
'
!

XK XK &

Uchwata Sktadu Orzekajacego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie Opinii o projekcie uchwaty budzetowej
na biezgcy rok budzetowy
UWAGA:

Uchwata Sktadu Orzekajacego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie Opinii 0 mozliwosci sfinansowania
deficytu budzetowego
UWAGA:

X Uchwata Sktadu Orzekajacego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie Opinii o projekcie Wieloletniej
prognozy finansowej
UWAGA:

podjeciu decyzji kredytowej, przed

Uchwata Sktadu Orzekajacego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie Opinii o prawidtowosci planowanej
kwoty dtugu
UWAGA:
jezeli ST na dzieri sporzadzenia odpowiedzi nie dysponuje dokumentem, informujemy, ze dostarczenie bedzie po

podjeciu decyzji kredylowe], przed podpisaniem umowy kredytu

1 zaznaczy¢ dokumenty wymagane - po sprawdzeniu, e nie s3 dostepne w Biuletynie Informacji Publicznej
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| x] Uchwata Sktadu Orzekajacego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie pozytywnej lub pozytywnej z uwagami
Opinii 0 mozliwosci sptaty kredytu

UWAGA:

jezeli JST na dzier sporzadzenia odpowiedzi nie dysponuje dokumentem, informujemy, ze dostarczenie bedzie wymagane po
podjgciu decyzji kredytowej, przed podpisaniem Umowy kredytu

Petna sprawozdawczosc (Rb-27S, Rb—28S, Rb-NDS, Rb-N i RB-Z) z wykonania budzetu za poprzedni rok budzetowy

Sprawogdanie opisowe z wykonania budzetu za poprzedni rok budzetowy
X UWAGA:

Petna sprawozdawczosé (Rb-27S, Rb—28S, Rb-NDS, Rb-N i RB-Z) za okres biezacy (w trakcie
biezacego roku budietowego)
Uchwata o zaciagnieciu kredytu

] UWAGA:
jezeli IST na dzieri sporzadzenia cdpowiedzi dysponuje dokumentem

Pytanie nr 6:

Zwracamy si¢ z uprzejma prosba o udzielenie wyjasnien do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia
oraz udost¢pnienie dokumentéw zgodnie z ,,Formularzem Klienta” stanowigcym zalgcznik.

Odpowiedz:

Formularz klienta

cvn canmvic

Pytania dotyczace transakeji i zabezpieczen

Odpowiedz

Pytanie do klienta klienta

bedzie na
umowie

1 | Prosimy o informacj¢, czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie zlozona kontrasygnata Skarbnika? kredytowej oraz

na deklaracji
wekslowej

Prosimy o informacje, czy zostanie ztozone os§wiadczenie o poddaniu si¢ egzekucji, zgodnie z art. 777 k.p.c. w formie aktu
2 | notarialnego oraz czy Zamawiajgcy pokryje koszty jego sporzadzenia? NIE
W przypadku wyrazenia zgody na w/w o$wiadczenie czy zostanie ztozona réwniez kontrasygnata Skarbnika?

Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na uzupeinienie Umowy kredytowej o standardowe zapisy i klauzule umowne stosowane w
Banku, ktére nie bgda sprzeczne z postanowieniami SIWZ (m.in. RODO)?

§ 20 wzoru umowy stanowi: ,W sprawach nicuregulowanych Umowa majg zastosowanie wlasciwe przepisy prawa,
w szczegdlnodci przepisy Prawa zaméwien publicznych, Prawa bankowego, ustawy o finansach publicznych, Kodeksu
cywilnego wraz z przepisami wykonawczymi, oraz postanowienia
............................................................................................ D obowigzujacych w Banku z wylgczeniem
uregulowan pozostajgcych w sprzecznosci z zapisami niniejszej Umowy lub odrebnie uregulowanych w Umowie i przepisach
dotyczacych funkcjonowania jednostki samorzadu terytorialnego.*)

) wpisaé stosownq w Banku nazwe: Regulaminu/ Ogéinych warunkéw umow kredytu itp.

odpowiedz

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisja obligacji / inng ekspozycja kredytows oraz
finansowanej / -ych dotacja /~ami z UE, prosimy o informacj¢, czy zatozone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.
1) Jezeli tak - prosimy o podanie igcznej kwoty, na jaka zostaly zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji bedacych przedmiotem SIWZu;
2) jeieli nie - prosimy o informacje, czy w przypadku braku dotacji inwestycja bedzie realizowana i z jakich Zrédet.
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Nie dotyczy

Pytania dotyczgce sytuacji ekonomiczno-finansowej klienta

(prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzief sporzadzania odpowiedzi)

g 5 Odpowiedz

Pytanie do klienta Klienta
Prosimy o informacje, czy na Parstwa rachunkach w bankach cigza zajecia egzekucyjne. Jezeli tak, to prosimy o podanie NIE
kwoty zajeé egzekucyjnych (w tys. PLN):
Prosimy o informacje, czy posiadaja Pafistwo zalegle zobowigzania finansowe w bankach. Jezeli tak, to prosimy o podanie NIE
kwoty zaleglych zobowiazan w bankach (w tys. PLN):
Prosimy o informacje, czy w ciagu ostatnich 18 miesigcy byt prowadzony u Parfistwa program postgpowania naprawczego w NIE
rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
Prosimy o informacjg, czy w ciagu ostatnich 36 miesigcy byly prowadzone wobec Pafistwa za posrednictwem komornika NIE
sgdowego postgpowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankéw.
Prosimy o informacje, czy posiadajg Pastwo zalegle zobowigzania wobec ZUS lub US. Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty NIE
zaleglych zobowigzan wobec ZUS i US (w tys. PLN):
Prosimy o informacje, czy w ciagu ostatnich dwéch lat zostata podjgta uchwata o nieudzieleniu absolutorium organowi NIE

wykonawczemu reprezentujacemu Panstwa jednostkg (wojt / burmistrz / prezydent, zarzad powiatu, zarzgd wojewddztwa).

Prosimy o informacje dotyczaca nastepujacych pozycji dugu Panstwa wedlug stanu planowanego na koniec biezgcego roku budzetowego:

warto$¢ zobowigzania ogolem wedlug tytutéw diuznych (w tys. PLN): 30.06.2019

14.533 tys. zt

warto$é nominalna wymagalnych zobowiazan z tytulu porgczen i gwarancji (w tys. PLN):

warto$¢ nominalna niewymagalnych zobowigzan z tytulu porgczeni i gwarancji (w tys. PLN):

warto$é kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacja programow i projektéw finansowanych z udziatem $rodkéw, o ktérych
mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budzetu pafistwa (w tys. PLN):

warto$é kredytéw i pozyczek zwigzanych z realizacja programéw i projektéw finansowanych z udziatem $rodkéw, o kidrych
mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych Zrédet (w tys. PLN):
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Pytania dotyczgce podmiotéw powiazanych z klientem

Odpowiedz
klienta

Pytanie do klienta

1 | Prosimy o informacjg nt. podmiotéw, w jakich Gmina posiada udziaty/akcje.

100 % udziatéw w spélce: Zaklad Gospodarki Komunalne;j sp. z o.0.
100 akcji o tgcznej wartosei 16.000 zt w Dolnoslaskim Centrum Hurtu Rolno-Spozywezego S.A.

Jezeli wsréd podmiotéw powigzanych z Pafistwem znajduje sig szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie, oddzielnie dla kazdego z nich, nastgpujacych
informacji: NIE DOTYCZY

1) |Prosimy o informacje, czy szpital realizuje program naprawczy?

2} |Prosimy o informacjg, czy szpital korzysta z kredytoéw (w tym porgczonych przez Paristwa)?

a) Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN): Prosimy o podanie okresu kredytowania
b) Prosimy o podanie kwoty poreczenia (w tys. PLN): Prosimy o podanie okresu poreczenia
3) Prosimy o informacje, czy Panstwo w jakikolwiek sposob wspieracie szpital finansowo (doplaty na kapitat lub doptaty do dziatalnosci
biezacej/inwestycyjnej).
NIE DOTYCZY
a) Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego Prosimy o podanie okresu wsparcia
szpitala (w tys. PLN): finansowego szpitala

Prosimy o informacje, czy w okresie obowigzywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejecie zobowigzan powstalych w wyniku
3 | likwidacji zaktadu opieki zdrowotnej przez Panistwo po przeniesieniu dziatalnosci medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja,
dzierzawa itp.). Jezeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutkéw wyzej wymienionych zmian dla Paristwa budzetu.

NIE DOTYCZY

Prosimy o informacje, czy przeprowadzili lub przewiduja Pafistwo likwidacje jakiegokolwiek szpitala wraz z przejgciem jego

diugu. Jezeli tak, to prosimy o podanie lacznej kwoty przejetego dlugu. Nie dotyczy

Prosimy o informacjg, czy w przesziosci wystapily lub planowane sg przejecia z mocy prawa przez Panstwo zadluzenia;
- po podmiocie, dla ktérego Panistwo byli podmiotem zatozycielskim,

5 | - na podstawie umowy z wierzycielem spétki prawa handlowego, NIE
- stowarzyszenia,

tj. Panistwo wstgpili/wstapia na miejsce diuznika, ktory zostal/zostanie z dlugu zwolniony.

Pozostale pytania

Odpowiedz
klienta

Pytanie do klienta

Uprzejmie informujemy, iz Bank Wykonawcy nie otwiera i nie prowadzi subkont do rachunku kredytowego. W naszym Banku
wszelkie rozliczenia Klienta z Bankiem przeprowadzane sg przez rachunek kredytowy i tylko on jest podawany w umowach
kredytowych.

Czy w zwigzku z powyzszym (oraz w nawigzaniu do zapiséw SIWZ — Cze$¢ XXII. Wzér umowy, ust. 2) Zamawiajacy wyrazi
zgode na modyfikacje zapiséw wzoru umowy poprzez wykreslenie zapiséw o utworzeniu subkonta oraz zapiséw do niego
nawigzujgcych w przypadku wygrania przetargu przez Wykonawce?

Zamawiajacy informuje, ze wyraza zgode na powyisze.

Prosimy o dostarczenie opinii RIO w sprawie mozliwosci splaty przedmiotowego kredytu, natomiast w przypadku jej braku czy ZuliczEearn
2 A . il i s b przy
Zamawiajgcy wyraza zgode, aby podpisanie umowy kredytu bylo uwarunkowane uzyskaniem pozytywnej opinii RIO bez uwag? odppwiisath

3 |Prosimy o zataczenie na BIP sprawozdania za IT kwartat 2019 roku (Rb-27S, Rb-28S, Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N). — zostaly umieszczone

Prosimy o informacj¢ czy posiadacie juz Pafistwo opini¢ RIO w sprawie informacji o przebiegu wykonania budzetu za pierwsze
pblrocze br.

Na chwilg obecng nie. Przedmiotowa informacja zostata wystana do RIO dnia 22 sierpnia 2019 roku

5 |Prosimy o podanie informacji nt. posiadanych przez Gming zobowigzan finansowych zgodnie z zalaczonym ,,wykazem zaangazowar: Klienta™.
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GMINA CZERNICA

Dokumenty

W zaljczeniu skiadamy nastepujace dokumenty

Dokumenty na stronie BIP Gminy

Rodzaj dekumentu
Sprawozdanie za II kwartat 2019 roku (Rb-27S, Rb-28S, Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N).

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie moztiwosci sptaty kredytu.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiajacy wyraza zgode, by w dokumencie umowa kredytowa, stanowigcym zafgcznik nr 4 do SIWZ
dokona¢ nastepujgcych zmian czy uzupefnieri:

1) czy w § 2 mozna doda¢ zapis: " Kaida wyptata srodkéw dokonana w ciezar rachunku kredytowego
powoduje zmniejszenie dostepnej kwoty kredytu. Kredyt sptacony w czesci lub cafosci nie podlega
ponownemu wykorzystaniu”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na umieszczenie przedmiotowego zapisu we WZzorze
umowy. Jednoczesnie informuje, ze w § 10 ust. 4 umowy jest zapis moéwiacy, ze ,,Kwota splaconego
kredytu lub kwota przedterminowo splaconego kredytu nie podlega ponownemu wykorzystaniu”.

2) czy wskazana w § 2 ust 4 "dyspozycja uruchomienia kredytu” moze by¢ na wzorze Banku? Je$li tak to
nalezaloby dokre$li¢ w umowie kredytowej, ze dyspozycja stanowi zafgcznik do umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wyraza zgode, pod warunkiem, ze tres¢ dyspozycji bedzie uzgodniona z
Gming przed uruchomieniem pierwszej transzy, tak, zeby byly w niej umieszczone wszystkie
niezbedne informacje dotyczace uruchomienia przedmiotowego kredytu oraz nie bedzie zawierala
zadnych dodatkowych uregulowan poza danymi niezbednymi do uruchomienia kredytu.

3) czy powiadomienie Kredytobiorcy o wysokosci obowigzujgcej w danym m-cu stawki bazowej WIBOR 1
M wraz z kwota naliczonych odsetek za dany miesigc, o ktérym mowa w § 4 ust 4 moze by¢ przestane w formie
elektronicznej na adres e-mail?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze informacja taka moze by¢ przesylana na adres email wskazany w § 17 ust.
2 WZOTu umowy.

4) prosimy o informacje, czy na wekslu i deklaracji wekslowej bedzie ztozona kontrasygnata skarbnika?
Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze Kontrasygnata Skarbnika bedzie umieszczona na umowie o udzielenie
kredytu oraz na deklaracji wekslowe;.
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5) czy w § 13 w ustepie 1) mozna dokona¢ uzupetnieri poprzez dodanie po stowie "egzekucji” dodatkowo
"koszty monitéw i inne koszty dochodzenia niespfaconych wierzytelno$ci banku".

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze wyraza zgod¢ na powyzsze.

6) czy w § 19 nie powinno by¢ uzyte okre$lenie zamiast "Zamawiajacy” - "Kredytobiorca" a zamiast
"Wykonawca" - "Bank" tak jak wskazane sg w preambule umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Zze przy podpisywaniu umowy wyraz ,,Zamawiajacy” moze zostac zastgpione
wyrazem , Kredytobiorca™ natomiast wyraz ,,Wykonawca” moze zosta¢ zastagpiony wyrazem ,,Bank”.

7) po § 21 powinny by¢ wskazane miejsca do podpisu dla Kredytobiorcy i za Bank wraz z miejscem na
kontrasygnate dla Skarbnika Gminy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze we wzorze umowy nie muszg by¢ wskazane miejsca do podpisu dla
Kredytobiorcy i za Bank wraz z miejscem na kontrasygnate dla Skarbnika Gminy. Jednocze$nie
informuje, ze pod umows zostang ztozone podpisy zaréwno Wdjta jak i kontrasygnata Skarbnika
Gminy o czym mowa w preambule umowy.

Pytanie nr 8:
Czy Zamawiajacy wyraza zgode, by w dokumencie deklaracja wekslowa , stanowigcym zatgcznik nr 1 do

umowy kredytowej dokonaé nastepujgcych zmian czy uzupefnieri:
1) w drugim akapicie po stowach "(...) fgcznie z odsetkami” dodaé dodatkowo zapis "odsetkami od
zadfuzenia przeterminowanego".
2) na koncu drugiego akapitu po sfowach:"7 (stownie: siedem) dni przed terminem platno$ci” dodac¢ zapis:
"a w przypadku nie zapfacenia sumy wekslowej w tym terminie, wystapi¢ o wydanie nakazu zapfaty".

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Ze potrzeby Zamawiajacego oraz Banku zawarte sg we wzorze umowy w tym

takze deklaracji wekslowej, dlatego tez nie wyraza zgody na zastosowanie zmian W powyzszym
zakresie.
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